
Z Á P I S 

z jednání výkonného výboru OSH Plzeň – sever, konaném dne 16. května 2023 

v kanceláři OSH, Kollárova 32 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Alena Divišová, Ondřej Holeček 

 

Program jednání: 

1) Kontrola usnesení z jednání VV dne 4. dubna 2023 

2) Hodnocení MVF 

3) Přehled obdržených dotací 

4) OZ okresního kola hry Plamen, vč. rozpočtu, technické a organizační zabezpečení KK 

Plamen 

5) OZ OK požární sport + pohár, rozpočet na akci 

6) Vyhodnocení POODM 25.5. Nevřeň 

7) Hospodaření k 30.4.2023 

8) Info k SS OSH v Přibyslavi 

9) Organizační záležitosti 
 

Jednání zahájila a řídila starostka p. Foldová. Navrhla ověřovatele zápisu Michala Češku a 

Ondřeje Melichara, zapisovatelku p. Špelinovou – přítomnými členy VV schváleno. 
 

Ad 1) kontrola usnesení z 4. dubna 2023 

Kontrolou konstatováno: úkoly byly splněny. 
 

Ad 2) Hodnocení Memoriálu V. Fránové 

Starostka upozornila na malou účast členů VV na celostátní soutěži Memoriál V. Fránové, i 

když všichni byli cca dva měsíce předem upozorněni, že se tato akce bude konat. Informace o 

průběhu soutěže předal p. Jan Suchý. Výsledky MVF jsou zveřejněny na webu OSH v odkaze 

soutěže mládeže a rovněž byly zaslány na hlavní spolek v Praze. 

Poděkování patří členům rady mládeže za přípravu i samotný průběh soutěže, také všem 

rozhodčím a v neposlední řadě také členům SDH Všeruby, kteří zajistili kvalitní stravování a 

pitný režim. 

 

Ad 3) Přehled obdržených dotací 

Dne 10. 5. 2023 byla na účet připsána dotace od Plzeňského kraje v částce 489.000 Kč. Podle 

smlouvy je rozdělení dotace je stejné jako v loňském roce tedy nejméně 70% pro sbory a 30% 

pro OSH. Rozdělení na jednotlivé kapitoly bude upřesněno dle počtu podaných žádostí od 

sborů a okrsků. Termín odevzdání žádostí je do 13. června, na pozdě došlé žádosti nebude 

brán zřetel. Dotace MŠMT: zatím máme pouze předpis, konečné částky na vzdělávání 

vedoucích MH a dorostu, volnočasové aktivity a provoz a MTZ SDH i OSH budou známy po 

doplnění ročních uzávěrek OSH za roky 2016–2018 do Sbírky listin na Justici – uzávěrky OSH 

byly odeslány datovou schránkou 15. 5. 2023. Je nutné, aby všechny SDH a okrsky, které žádají 



o přidělení dotací si kontrolovali na www.justice.cz, zda mají vloženy všechny účetní závěrky – 

toto bude důsledně kontrolováno ze strany OSH, pokud tam Přehledy o majetku a závazcích 

sbory či okrsky mít nebudou, nebude jim dotace přiznána!!! Je třeba na to ve sborech starosty 

důrazně upozornit! 

 

Ad 4) OZ okresního kola Plamen, včetně rozpočtu, technické a organizační zabezpečení KK 

Plamen 

Předložené OZ okresního kola Plamen bylo projednáno nejen radou ale i na aktivu vedoucích 

– VV nemá žádných připomínek, OZ přítomní členové schvalují. 

Rozpočet OK Plamen: strava, včetně pitného režimu cca 30tis.Kč, ceny 20tis.Kč, ostatní náklady 

jako služby TOI TOI, časomíra, kancelářské potřeby apod. 10tis. Kč, celkem 60tis. Kč – 

přítomnými členy VV schváleno 

Technickou četu zajistí okrsek Dolní Bělá, stravování SDH Mrtník, příprava areálu v pátek                  

19. 5. od 9hodin. 

KK Plamen – pořádá KSH Plzeňského kraje, jsme spolupořadateli, informace podal p. Suchý. 

Technická četa zajištěna, stejně tak rozhodčí. 9. června od 18 hod proběhne příprava na 

atletickém stadionu TJ Sokol Plzeň, Petřín, Koterovská ul. Strava zajištěna v restauraci 

Chválenda, catering na akci zajišťuje SDH Všeruby. Přislíbena je účast představitelů Plzeňského 

kraje po oba dny konání.  

 

Ad 5) OZ OK v požárním sportu, soutěž O pohár starostky OSH, rozpočet 

Místem konání je sportovní areál v Manětíně - 28. května – OZ bylo zpracováno členy rady 

hasičských soutěží p. Eksteinem a Ing. Dominikem Soukupem – přítomnými členy VV 

schváleno. OZ bude zveřejněno na webu OSH, rozesláno do sborů prostřednictvím okrskových 

starostů a velitelů. Důležité upozornění na chybu v OZ – přihlášky do soutěže O pohár starostky 

OSH posílat na okresní email: oshps@oshps.cz. Pověřený vedoucí OR represe rozešle toto 

upozornění na všechny velitele okrsků. Rozpočet je stanoven na 16.000 Kč (cca 6.000 Kč strava 

a ceny + materiál + služby cca 10.000 Kč) – přítomnými členy VV schváleno 

 
 

Ad 6) Vyhodnocení POODM 25.5. Nevřeň 

Vyhlášení výsledků soutěže POODM proběhne 25. 5. 2023 v centru Caolinum v Nevřeni od 16ti 

hodin.  Ceny jsou zajištěné. Zájemci z řad vítězů a jejich blízkých mohou využít nabídky 

prohlídky kaolinového dolu v Nevřeni. Pitný režim je zajištěn.  

 

Ad 7) Hospodaření k 30. 4. 2023 

Stav pokladny k dnešnímu dni je 29.873 Kč, stav účtu je 1.257.195,66 Kč. Náklady celkem do 

30. 4.= 537.868 Kč a výnosy = 909. 787 Kč. 

Výsledek hospodaření za dané období je 371 918,00 Kč.  

 
Ad 8) Informace ze SS OSH v Přibyslavi 

Informace předala starostka p. Foldová. Všechny potřebné informace jsou pravidelně 

zveřejňovány na stránkách DH. Přečetla usnesení z tohoto jednání a upozornila na obsáhlý 

článek v Hasičských novinách, kde je shrnuto vše, co bylo na SS projednáno 

http://www.justice.cz/
mailto:oshps@oshps.cz


Ad. 9) Organizační záležitosti 

p. Foldová: 

- 20. června 2023 proběhne společné jednání VV se starosty okrsků od 18 hod. ve 

Spolkovém domě v Heřmanově Huti 

- 27. 5.2023 – oslavy 140. výročí SDH Nýřany, je možnost požehnání okresního praporu, 

organizaci tohoto slavnostního aktu zajistí náměstkové 

- vyznamenání: SDH Obora, SDH Hedčany 100 let, SDH Hromnice – přítomnými členy VV 

schváleno 

- kalendář akcí SDH, okrsků, OSH, KSH i SH ČMS je průběžně doplňován a zveřejňován na 

webu OSH 

p. Cízl: 

- informace z kontrolní a revizní rady, rada se schází dle plánu práce, při posledním jednání 

nebyly zjištěny žádné nedostatky ve vedení účetnictví, účetní doklady jsou vedeny řádně 

a přehledně, rada kontrolovala také plnění usnesení VV, doporučuje všem vedoucím 

odborných rad, pravidelně zveřejňovat zápisy z jednání 

p. Česánek a p. Melichar: 

- byly podány informace k plánovanému setkání ZH a funkcionářů, s termínem 28.10.2023 

- místem setkání Heřmanova Huť, prohlídka sklářského muzea a sbírky hospodářských strojů 

- přesun do Rochlova, prohlídka nové hasičské zbrojnice, možnost prohlídky zámku a následně 

posezení v restauraci 

- ve dnech 9. – 11. června se bude konat tzv. výcvikový tábor okrsku Nýřansko, spojený 

s okresním cvičením techniků ochrany obyvatelstva za spolupráce Českého červeného kříže, 

HZS a Policie 

p. Hanus: 

- upozornil na nutnost, prostudovat si návrh nových stanov SH ČMS 

- výlet pro Zasloužilé hasiče do Chudenic na Klatovsku je naplánován na 14. 6. 

- rozporoval správnost formulace u oslav výročí založení SDH Nýřany 

p. Severa: 

- předložil sportovní úspěchy p. Zapletala z SDH Nečtiny v disciplínách TFA a požádal o udělení 

medaile Za sport a výcvik, dále přednesl návrh na finanční příspěvek na mezinárodní soutěž 

pro p. Zapletala, cca 5tis. Kč – přítomnými členy VV schváleno 

 

U S N E S E N Í 
 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení z 4. dubna 2023 

- Hodnocení Memoriálu V. Fránové 

- Informace k dotacím z MŠMT ČR 

- Zajištění slavnostního vyhodnocení POODM, 25. 5. v CC Nevřeň 

- Stav pokladny a bankovního účtu k dnešnímu dni a předběžné výsledky hospodaření 

OSH k 30. dubnu 2023 

- Informace z jednání Shromáždění starostů OSH v Přibyslavi 

- Informace o panu Karlu Zapletalovi z SDH Nečtiny – disciplíny TFA 

- Podzimní setkání v obcích Rochlov a Heřmanova Huť dne 28.10.2023 



 

 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever schvaluje: 

- Zapisovatelku jednání p. Špelinovou a ověřovatele zápisu p. Češku a p. Melichara 

- Vyznamenání pro členku SDH Obora, člena SDH Hromnice a pro SDH Hedčany(100let) 

- OZ a rozpočet na okresní kolo hry Plamen v Mrtníku ve výši 60.000 Kč  

- OZ a rozpočet na okresní soutěž v požárním sportu, soutěž O pohár starostky OSH a PÚ 

dorostu v Manětíně 16.000 Kč  

- Schvaluje Medaili za sport a výcvik pro p. Zapletala z SDH Nečtiny 

- Příspěvek pro pana Karla Zapletala na příští rok ve výši minimálně 5.000 Kč 

 

 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever ukládá: 

p. Foldové 

• Zajistit výrobu vitríny pro prapor OSH – do 30. 6. 2023  

• Aktualizovat kalendář akcí SDH, okrsků, KSH – úkol trvalý 

• Po 13. červnu zaslat členům vedení OSH seznam žadatelů o dotaci Plzeňského kraje 

tak, aby schválení částek na jednotlivé kapitoly mohlo proběhnout při červnovém 

jednání VV 

• Zaslat všem starostům okrsků pozvánku na společné jednání do Heřman. Hutě                 

do 5. 6. 2023 

• Zajistit dopravu společně s vedoucím AZH a stravování při výletu do Chudenic                      

do 5. 6. 2023 

p. Česánkovi a p. Melicharovi: 

• Do zářijového jednání VV připravit program a pozvánku pro setkání ZH a funkcionářů 

Všem členům VV: 

• Informovat sbory ve svých okrscích na povinnost zveřejňování Přehledu o majetku a 

závazcích, účetních závěrkách ve Sbírce listin na www.justice.cz a zasíláním těchto 

dokumentů datovou schránkou 

• V rámci pracovních i soukromých záležitostí podpořit okresní akce, resp. soutěže jak 

mládeže, tak i dospělých jak pomocí v přípravě, tak přítomností na akcích – úkol trvalý 

• Prostudovat si návrh nových stanov SH ČMS – úkol trvalý 

 

 

Příští jednání VV bude dle plánu práce 20. června 2023 od 18 hodin ve Spolkovém domě 

v Heřmanově Huti. 

 

 

Zapsala: Jitka Špelinová, v.r. 

 

 

Ověřovatelé: Ondřej Melichar, v.r.                                                         Michal Češka, v.r. 

http://www.justice.cz/

